



כ' בשבט תשפ"ג
30 בדצמבר, 2023

"מידע וטקסט"

עלון קבוצת עניין אחזור מידע וטקסט - SIGTRTS
חוברת 2 כרך ל' – דצמבר 2023

חדשות מקבוצת העניין

שלום לכולם!

אנו נפגשים שוב בעלון חדש נוסף. עלון זה סוגר את כרך ל' של הקבוצה ובמילים אחרות **שלושים שנות פעילות של הקבוצה!** אני מאחל לכולנו המשך הנאה, עניין ופעילות ברוכה בתחום אחזור המידע.

ראוי לציין שנושאים רבים הנידונים בקבוצה נקבעים ע"י החברים עצמם בדפי המשוב בסיום המפגשים. אתם מוזמנים להמשיך ולהציע נושאים לדיון וכמובן להציע את עצמכם להרצאה.

אני מזכיר לכם את כתובת האתר של הקבוצה www.sigtrts.org. באתר חומרים רבים שנאספו במשך שנים רבות בתחום. אנא הפיצו בין חבריכם את כתובתנו ועודדו אותם להצטרף לרשימת התפוצה (הרשימה מפוקחת על ידי והתעבורה בה נועדה לעדכונים בלבד).

1. קשר

הקבוצה מקימת קשר עם חבריה באמצעות קבוצת דיוור אלקטרונית (Mailing-list) המאפשרת בצורה חופשית לכל אדם להירשם לקבוצה או למחוק עצמו ממנה. הדרכה כיצד להצטרף או לעדכן כתובת מופיעה באתר תחת התפריט "רשימת תפוצה של הקבוצה".

ספריות וגופים מרכזיים אחרים שקיבלו בעבר עותק מודפס של העלון מקבלים עותק דיגיטלי כפי שנהוג בעולם.

הרוצים להיות חברים בקבוצה צריכים להירשם לרשימת התפוצה האלקטרונית שלה באתר הקבוצה.

מפגשים .2

מאז הוצאת החוברת האחרונה (כרך כ"ט חוברת מס. 1) ביוני 2022 נפגשה הקבוצה פעמיים.

המפגש הראשון התקיים ביולי 2023

א. נושא ההרצאה:

העתיד של בינה יוצרת ובניית מוצרים אמינים בעברית ע"י אבישי שרגא

בהרצאה דובר על עתיד הבינה המלאכותית בארגונים, כיצד בונים מוצרי בינה מלאכותית אמינים וכיצד מתמודדים עם אתגרי שפה, לדוגמה עברית. ניתנה סקירה טכנולוגית של הטכנולוגיה של אינפריס יחד עם הצצה לפיתוחים עתידיים.

המפגש השני התקיים בנובמבר 2023 (במהלך מלחמת חרבות ברזל)

ב. נושא ההרצאה:

הדור הבא של אתר המפות הממשלתי ע"י אורי זורזקו

בהרצאה הוצג הדור הבא של מערכת המיפוי הממשלתית. הפיתוח בוצע על בסיס קוד פתוח בשרתי נימבוס (הענן הממשלתי). דגש רב הושם על ביצועים טובים במערכות כבדות. המערכת פתוחה לשימוש לציבור הרחב.

מאמרים ועבודות .3

- א. חייבים לפקח על בינה מלאכותית כמו על נשק גרעיני, ישראל וולמן
- ב. האתגר המרכזי הוא איך ללמד בוטית להיות מורה, היא חייבת להיות "פרו-אקטיבית", ישי אלמקייס
- ג. חברה ישראלית יצרה את הבוטית הראשונה בעולם שמביעה רגשות, דנה גוטרזון
- ד. כשבינה מלאכותית פוגשת רפואה, ד"ר נועה דגן

חסות .4

נכון להיום הקבוצה ללא חסות. נשמח לקבל הצעות לחסות מארגונים בתחום העיסוק של הקבוצה.

קבוצת העניין "אחזור מידע וטקסט" (SIGTRS) מהווה פרום לאנשי מקצוע העוסקים בתחום אחזור טקסט, אחזור מידע וטכנולוגיות קשורות. אנשי המקצוע הם מפתחים (מנתחי מערכות ותוכניתנים) ו/או משתמשים. הקבוצה הוקמה בשנת 1994 ע"י החתום מטה ומאז פועלת ברציפות הן במפגשי הרצאות והן בהפצת מידע בין היתר באמצעות עלון הקבוצה. הקבוצה נפגשת ארבע פעמים בשנה להרצאות ולהחלפת רעיונות. עלון הקבוצה יוצא פעמים בשנה בקביעות משנת 1994. כל חומר העלון בטקסט מלא נמצא באתר הקבוצה. הצעות להרצאות, רעיונות או חומר כתוב אחר ניתן לשלוח ליו"ר הקבוצה:

בברכה

עפר דרורי

מייסד ויו"ר הקבוצה / offerd@gmail.com

בקרו אותנו באתר הבית של הקבוצה: <http://www.sigtrs.org>